Numer pytania

Pytanie Tres¢

Odpowiedz zamawiajacego

Prosimy o udostenienie projektu wykonawczego w petnobranzowym zakresie min:
-Projekt wykonawczy architektoniczny

-Projekt wykonawczy konstrukcyjny

-Projekt wykonawczy instalacji sanitarnych (w zakresie: c.0., wod-kan, wetylacja, ppoz)
-Projekt wykonawczy inatalacji elektrycznych i teletechnicznych i ppoz.

Zamawiajacy nie opracowat projektu wykonawczego

1 i Wykonawca musi go wykonaé we wtasnym zakresie.
Projekty wykonawcze sg niezbedne z uwagi na przepisy Prawa Budowlanego i Warunki Techniczne oraz do umoéw dostawcéw mediow.
W przypadku braku projektow wykonawczych, czy ich wykonanie lezy w zakresie wykonawcy i nalezy ujgé ten koszt w kosztorysie
wykonawczym.
Prosimy o udostepnienie ekspertyzy konstrukcyjnej dla zakresu przemiotowej przebudowy. W przypadku braku ekspertyzy, czy jej wykonanie
5 lezy w zakresie Wykonawcy i nalezy ujgc ten koszt w kosztorysie wykonawczym. Po wizji lokalnej wykonawca stwierdza, ze wiezba dachowa |Ekspertyza z zakresu stanu wiezby dachowej nie
oraz sciany kolankowe sg w ztym stanie technicznym, stropy s3 w niewiadomym stanie technicznym, Sciany przyziemia sg zawilgocone oraz |zostata opracowana
zasolone, elewacja budynku wymaga wymiany, a nie naprawy, okna wymagajg wymiany a nie renowacji.
Prosimy o udsostepnienie ekspertyzy mykologicznej. W przypadku braku ekspertyzy, czy jej wykonanie lezy w zakresie wykonawcy i nalezy
3 ujac ten koszt w kosztorysie wykonawczym. Po wizji lokalnej wykonaweca stwierdza, ze obecny stopnien degradacji wiezby dachowej oraz Ekspertyza mykologiczna nie zostata opracowana
zawilgocenia $cian przyziemia wskazuje na wymag takiej ekspertyzy. Stropy drewanine takze wymagaja sprawdzenia.
Z uwagi na fakt, iz jest to budynek, ktéry podlega przebduowie i rozwigzania dotyczgce warunkéw ochrony PPOZ nie mogg zostac
zreaI|20\,Nane zgo.dnle z warunkami tec.hmcznyml pro§|my c.> udF)stepnlenle (.aksp.ertyzy a tak'zej postanOW|fenla dotyczac?go od.?tep.?twa od PROSZE UWZGLEDNIC ODSTEPSTWA JEZELI BEDA
4 warunkow technicznych cohrony PPOZ budynku. Takie wnioski zostaty wyciggniete po analizie dostepnej dokumentacji a takze wizytacji na
C . . . . g ) . ) , , . WYMAGANE W TOKU PRAC
obiekcie. Czy po stornie wykonawcy lezy doprowadzenie obiektu do zgodnosci z warunkami techincznym i uzyskaniu wszelkich odstepst i
uzgodnien w tym wprowadzenie zmian w dokumentacji projektowej. Czy ten zakres nalezy ujgé¢ w kosztorysie wykonawczym.
5 W zwigzku z punktem powyzszym, czy zamawiajacy dopuszcza zmiany do dokumentacji projektu archotektoniczno budowlanego i TAK, DOPUSZCZAMY ZMIANY PO AKCEPTACII
techiniczego. PROJEKTANTA
Prosimy o udsotepnienie opini ornitologicznej. W przypadku brakuopinii, czy jej wykonanie lezy w zakresie wykonawcy i nalezy ten koszt
6 uwzgledni¢ w kosztorysie wykonawczym. Czy zapewnienie nadzoru ormitologicznego w trakcie prac budowlanych lezy po stronie Ekspertyza w tym zakresie nie zostata opracowana
wykonawcy?
Prosimy o dostarczenie warunkéw technicznych na dostawe i odbiér medidw jak woda, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, prad,
dostawa ciepta. Jest to bardzo istotne, gdyz zmienia sie liczba uzytkownikdéw, funkacja obiektu itp. Informacje z warunkéw technicznych sg  [Na tg chwile budynek jest wyposazony we wszystkie
7 niezbedne do wykonania i uzgodnienia projektu wykonawczego instalacji w konsekwencji do prawidtowego podpisania nowych umoéw z media - W RAZIE POTRZEBY NALEZY WYSTAPIC O
dostawcami i odbiorcami medidw. Moze okazac sie, ze bedzie wymagana przebudowa ztgcza kablowego z uwagi na jego lokalizacje oraz ZMIANE WARUNKOW
pobdr energii. Moze sie takze okazac, ze wezet cieplny bedzie wymagat modyfikacji lub wymiany.
Prosimy o dostarczenie projektu wykonawczego zagospodarowania terenu wraz z przebudowg sieci/remontem sieci kanalizacji deszczowej. |Innwestor nie przewiduje remontu sieci kanalizacji
8 Studzienki kanalizacyjne wg ustalen na wizji lokalnej nie sg drozne. Czy byt wykonany monotoring. W przypadku braku projektu, czy jego deszczowej, w zwigzku z powyzszym siec ta nie byfa
wykonanie lezy w zakresie wykonawcy i nalezy ujg¢ ten koszt w kosztorysie wykonawczym. monitorowana
Prosimy o projekt wykonawczy oraz wskazanie w projekcie archotektoniczno-budowlanym oraz projekcie technicznym przebudowy
9 ogrodzenia (ogrodzenie zagraza bezpieczenstwu uzytkownikdw terenu przedmiotowej inwestycji oraz terendw sasiednich liceum Inwestor nie przewiduje przebudowy istniejgcego

ogolnoksztatcgcego. W przypadku braku projektu, czy jego wykonanie lezy w zakresie wykonawecy i nalezy ujg¢ ten koszt w kosztorysie
wykonawczym.

ogrodzenia




Prosimy o dostarczenie inwentaryzacji budynku wraz z zagospodarowaniem terenu wg pomiaru z miejsca podpisang przez osobg

INWENTARYZACJE TERENU STANOWI MAPA

10 ubrawnion GEODEZYJNA, NA CELE WYCENY PROSZE PRZYJAC
P % INWENTARYZACJE Z PROJEKTU ARCH-BUD.
1 Prosimy o podanie informacji czy okna potaciowe majg sie otwierac, a jezeli tak to w jaki spodsb. Czy dopuszcza sie zamontownie okien Potaciéwki otwieranie obrotowe, dopuszcza sie
otwieralnych z zamknieciem klamki na kluczyk? zamykanie na kluczyk
L . . . o PROSZE UWZGLEDNIC DODATKOWY WYtAZ
12 W jaki sposdb rozwigzane jest wejscie na dach?
DACHOWY Z DRABINA Z POMIESZCZNIU 3.1
13 Prosimy o potwierdzenie sprawowania nadzoru autorskiego w zakresie objetym przebudowg przedmiotowego budynku. POTWIERDZAM
W przemiotowej inwestycji przewidzany jest
Na wizji lokalnej stwierdzono bardzo zty stan tynkéw. Informujemy, ze wymiana tynkéw musi nastapi¢ w 100%. Czy taki zakres naley P J,_ . yare , v . ,
14 L, . remormt elewacji i zakres tynkéw ma obejmowac
uwzgledni¢ w kosztorysie?
napray lokalne
. . . . . 3 . . . ZNAJDUIJE SIE WSTREFIE OCHRONY
15 Prosimy o potwierdzenie czy budynek wpisany do rejestru zabytkdéw, czy widnieje tylko w ewidencji.
KONSERWATORSKIEJ OTOCZENIA HALI STULECIA
SANITARIATY POSIADAJA PRZEDSIONEK Z
16 Prosimy o wyjasnienie rozwigzania braku wydzielenia sanitariatéw od umywlani w kontekscie wymogdw Warunkéw Technicznych. A
UMYWALKAMI
Na wizji lokalnej wykonawca stwierdzit dokonang wymiane dwoch okien na nowe z uwzglednieniem stylistyki okien istniejgcych. Na wizji
stwierdzono konieczno$¢ wymiany okien na wszystkich kondygnacjach. Nie spetniajg wymogdéw Warunkdéw Technicznych oraz nie dajg
mozliwosci ich dostosowania. Renowacja nie jest uzasadniona ekonomicznie oraz uzytkowo i nie jest mozliwa z uwagi na stan okien oraz . . .
17 . L . . . . i L . . . o . W kwestii okien nie ma decyzji konserwatora
obecnie obowigzujace przepisy. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci wymiany okien oraz dostarczenie odpowiedniej decyzji
konserwatorskiej. W przypakdu braku takiej decyzji, czy jej uzyskanie lezy po stronie wykonawcy i czy ten koszt nalezy uwzglednié w
kosztorycie?
Miejsce przechowywania schodotaza nie jest po
Urzadzenie (winda moblina do tranpsortu ludzi) dla oséb niepetnosprawnych stwarza zagorzenie podczas ewakuacji dla wszyskich ) . P y . J . P
18 . . . , . . . . R . . stronie wykonawcy, wykonawca jest zobowigzany
ewakuowanych. Prosimy o potwierdzenie porpawnosci rozwigzania oraz wskazanie loklizacji do przetrzymywania dla urzadzenia. .
tylko do dostawy w/w urzadzenia
19 Rysunki w dokumentacji przedstawiajg rézne grbuosci stropdéw. Prosimy o potwierdzenie rodzaju stropéw dla kazdej kondygnacji i dla PROSZE PRZYJAC GRUBOSCI STROPOW Z
kazdego pomieszczenia zgodnie z inwetrayzajg budynku. Czy w tym zakresie dostepne sg rynunki - przekroju przez storpy? INWENTARYZACII
WG PROJEKTU WYKONAWCZEGO wykonanego prze
20 Prosimy o dostarczenie rodzaju oraz obliczonej powierzchni czynnej klap oddymiajacych dla klatki ewakuacyjnej. Wy 80 przez
Wykonawce
21 Czy jest dostepny projekt rozbidrki elementéw przeznaczonych do wyburzenia. Zamawiajgcy nie posiada projektu wyburzen
Z uwagi na fakt, iz jest to budynek, ktéry podlega przebduowie i rozwigzania dotyczace warunkédw ochrony PPOZ nie moga zostaé .
22 uw. g 2] i ucy i Y p g. prz i owiel zw!az. ! yczace w u W i y. I £qz Brak ekspertyzy w/w zakresie
zrealizowane zgodnie z warunkami technicznymi prosimy o udostepnienie ekspertyzy a takze postanowienia dotyczgcego odstepstwa od w
ZOSTANIE PRZEKAZANE INWESTOROW!I PRZED
23 Prosimy o dostarczeni oswiadczenia projektanta o prawidtosci wykonania projektu technicznego. Brak w udstepnionej dokumentacji. ZGtOSZENIEM ROZPOCZECIA ROBOT
BUDOWLANYCH
Proi o]l i ia PPOZ na PZT i na bezosredni iedzt 7 legt budynk dnieni .
24 roismy o szczegélwe rozwigzania na z uwagi na bezosrednie sasiedztwo garazu oraz przylegtego budynku wraz z ugodnieniem PRZEKRYCIE GARAZU PLYTA ZELBETOWA
rzeczoznawcy PPOZ.
Na PZT w bliskiej odlegtosci od dmiot budynk jduje sie budynek Z bcigzeni i PM) nieobjety zak . .
a w .|s iej odleg osju o prz? miotowego u. ynku zn.:iu .u1e sie u. yne gajr:.:\%m./vy.(o cigzenie oghiowe ).n!eo jety zakresem SPOSGB UZYTKOWANIA BUDYNKU DO USTALENIA Z
opracowania oraz z powzietych ogélnodostepnych informacji nie stanowi wtasnosci i nie jest pod zarzgdem Zamawiajacego. Czy wykonawca . .
25 w zakresie wyceny ma uwzglenic¢ zabepieczenie sciany elewacji przedmiotowego budynku zwréconej w storne budynku garazowego o IMGW, W RAZIE KONIECZNOSCI NALEZY
© Wyeeny ma Lwzglenic zabepiec y e B0 DUCYNICL ZWTOCONE) W storng BUAYNK garazowes . |uwzGLEDNIC PRZEKRYCIE GARAZU PEYTA
odpornosci ogniowej Sciany odzielenia pozarowego REI120 wraz z uwzglednieinem stolarki i slusarki? W innym przypadku prosimy o podanie ZELBETOWA
rozwiazania.
26 X X
Czy meble oraz wyposazene pomieszczen jest w zakresie wykonawcy. Jezeli tak, to prosze o udostepnienie zestawienia i specyfikacji mebli
27 i z Wyposaz P zezen| z 4 y. 62 » 10 proszg &P 2 pecy J Wszelkie wyposazenie po stronie Zamawiajgcego

oraz wyposazenia pomieszczen do zakupu przez wykonawce.




Czy wyposazene IT, Teletechniczne, Multimedialne jest w zakresie wykonawcy. Jezeli tak, to prosze o udostepnienie zestawienia i specyfikacji

W zakrsesie Wykonawcy jest tylko instalacja

28 wyposazenia IT / Teletechnicznego / Mulimedialengo do zakupu przez Wykonawce. multimedialna bez wyposazenia, instalacja alarmowa
z osprzetem
. . L e . o .. . Jesli nie bedzie kolizji zinnym robotami istnieje taka
29 Prosze o informacje odnosnie mozliwosci ogrzewania budynku podczas prac budowlanych z istniejacej instalacji centralengo ogrzewania. mosliwodé
30 Prosze o informacje o sposobie rozliczania za media (ciepto, wodk-kan, energia elektryczna) podczas realizacji prac budowlanych. Rozliczenie zuzycia w/w odczytéw licznikowych
Prosze o informacje, czy mobilna winda schodowa jest do zakupu przez Wykonawce i jezeli tak, to czy zakup produktu zamiennego jest ?akup s.cl'.modo’faza po str9n|e Wy,k(')n.awcy, zmiana
32 mosliwy. jest mozliwa po uzyskaniu wczes$niej zgody
inspektora nadzoru inwestorskiego
Prosze o udostepnienie zestawienia stolarki i $lusarki zaopatrzonej w specyfikacje, zestawienie elementéw wyposazenia umozliwiajacg
33 jednonaczng wycene i zamoéwienie. W przypadku pozostawieniu isniejgcych drzwi lub okien prosze o podanie specyfiakcji wykonania Zamawiajgcy udosteponia
renowacji.
34 Po wizji lokalnej wykonawca stwierdzaj, ze $ciany sgtenery wymagajg przeciwwodnej izloacji pionowej oraz poziomej. Prosze o inforamacje, TAK, WYKONANIE OD $RODKA BUDYNKU
czy ten zakres wykonawca ma zawrze¢ w kosztorysie.
35 Prosze o informacje, czy udostepniony przedmiar robét jest wigzgcy do zamowenia. Zgodnie z dokumentacjg postepowania
36 Prosze o infoamcje, kto odpowiada za odbiér budynku oraz oddania do uzytkowania. Zgodnie z dokumentacjg postepowania
37 Prosze o informacje o mozliwosci zmiany klasy drewan na C24. Podana w dokumentacji klasa K27/33 nie jest aktualna wg obowiazujacych TAK, DOPUSZCZALNA JEST ZMIANA NA C24
norm.
Prosze o informcje o zakresie rozbidki i przebudowy isntalacji centranego ogrzewania. Po wizji lokalnej wykonaweca stwierdza, ze istniejgca  |Inwestor nie przewiddje rozbiérki istniejgcego
38 instalacja nie spetni dolecowych wymagan uzytkowych i wymaga przebudowy. Obmiar prac oraz dokumentacja techniczna nie zawierajg ogrzewania, PROSZE PRZYJAC CZYSZCZENIE |
informacji na ten temat. KOSERWACJE ISTNIEJACYCH GRZEJNIKOW
Prosze o udostepnienie projektu aranzacji wnetrz, w ktérym beda podane standrdy, specyfikacje, wyrobdw wykonczeniowych takich jak Inwestor nie posiada projektu aranzacji materiaty
39 ptytki, wyktadziny, parapety, tynki, farby, wyposazenia pomieszczen stanitarnych - oraz biatego montazu. Informacje te sg niezbedne w celu [wykoriczeniowe prosze przyjac standardowe
wykonania wyceny. W przypadku braku projektu aranzacji wnetrz prosimy o wytyczne o standardzie. spetniajgce wymogi do obiektéw edukacyjnych
. . . . o . - . . . sposob sformutowania pytania nie pozwala udzieli¢
40 Prosze o informacje po czyjej stronie jest kontaktowanie sie z organami administracji publicznej. o
odpowiedzi
a1 Prosze o udostepnienie informacji nt. sposobu wykonania obrébek gzymsoéw i parapetéw zewnetrznych oraz taczenia i montazu WG PROJEKTU WYKONAWCZEGO wykonanego przez
orynnowania. Wykonawce
42 Czy zostato sprawdzone, ze ilos¢ rur sputowych jest zgodne z parametrami obecnie wysteujgcych opaddw i czy ich ilos¢ nie wymaga Inwestor przewiduje wymiane orrynowania w ilosci
zwiekszenia? dotychczasowej
L . . . . e, ) . . WG PROJEKTU WYKONAWCZEGO wykonanego przez
43 Prosze o udostepnienie informacji o matej architekture na zagospodarowaniu terenu, m.in. $mietniki, oswietlenie, stojaki rowerowe itp.
Wykonawce
44 Prosze o udostepnienie informacji odnosjnie istniejgcych k.ralt i. blalustrad zev.vnetrz.nych. Brakuje wytycznych w tej kwestii. Estetyka pod ISTNIAJACE URZADZENIA | KRATY DO DEMONTAZU
katem konserwatorskim oraz stan techniczny wymaga wyjasnien co do zamierzenia.
45 Prosze o udotsepnienie informacji odnoscie preparatu (karta charakterystyki), ktéry zostat uzyty do konserwacji poszycia dachu oraz PROSZE PRZYJAC W WYCENIE EKSPERTYZE
konstrukcji wiezby dachowej. Podczas wizji wykoanwca stwiedzit bardzo dokuczliwy i szkodliwg dla zdrowia emisje. MYKOLOGICZNA.
46 Prosze o podanie terminu przekazania terenu i mozliwosci rozpoczecia prac. zgodnie ze wzorem umowy
47 Prosze o informacje odnosnie floor boxéw - pod wzgledem przespiséw ppoz. EES_?;?\IPRZYJAC OBUDOWE SKRZYNEK PLYTAMI
48 Prosze o infoamcje odnosnie wymiandéw wiezby dachowej na posadzce. Pozostawienie ich sposowuje podniesienie poziomu posadzki WG PROJEKTU WYKONAWCZEGO wykonanego przez
poddasza, a ich usuniecie wymaga projektu konstrukcyjnego. Wykonawce
49 Prosimy o przedtuzenie terminu sktadani ofert do 27 pazdziernika 2023 r. Zamawiajacy przedtuzyt termin
50 Prosimy o infomacje, jakie s3 wymagania akustyczne odnosnie $cian, posadzki, drzwi pomieszczenia 3.8 (sitownia). 55dB




Prosze o ujednolicenie parametréw dla blachy na dach i obréki. W udostepnionych dokumentach dane nie sg spdjne. Dach zaprojektowano
w blasze stalowej ocynkowanej 0,5-0,6 mm, a obrébki w blasze tytan-cynk 0,6 mm. Zgodnie z wytycznymi konserwatora obréki i dach

PROSZE PRZYJAC PLACHE STALOWA OCYNKOWANA

51 powinny by¢ w kolorze RAL 7016, ale tytann cyku zwyczajowo nie maluje sie, gdyz posiada wtasny odcien szarosci. Prosze o ujednolicenie i RAL 7016. GR. 0.5mm
wytyczne. Wykonawca proponuje przyjgé do wyceny i realizacji jeden materiat na dach oraz obrdéki i rynnowanie, tj. blacha stalowa e
cynkowana gr. 0,5 mm RAL 7016. Prosze o akceptacje lub wytyczne.
52 Prosze o informacje czy dach na rgbek stojacy moze by¢ tgczony na metode "Klick". Jest to metoda ogdlnie stosowana do balchy stalowej. dopuszcza sie
53 Prosze o wyjasnienie zapisu do projeku zagospodarowania terenu punkt 5d - rodzaj i ilos¢ wytwarzanych odpadéw: czy wykonawca ma NIE MA TAKIEGQ OBOWIAZKU. UTYLIZACJIA WG
obowigzek korzystania z firm zewnetrznych swiadczacych ustugi na rzecz Inwestora. Jezeli tak, to prosze o udestepnienie stawek. WLASNYCH UMOW WYKONAWCY
Prosze o wyjasnienie zakresu projektu zagospodarowania terenu odnosnie powierzchni utwardzonej oraz biologicznie czynnej. W opisie jest
mformaqa‘ o] wymlame ptyty betqnowej pod prOJektowny tgren 2|elon}/: Ter?n 2|elonyJ‘est z?prOJekjcowany w ml.ercu wylsltepowarrla I-<os'tk| ZAKRES ROZBIORKI OBEJMUJE POWIERZCHNIE
betonowej, a nie ptyty betonowej. Na rysunku Z/1 wpisana jest wartos$¢ projektowanej powierzchni utwardzonej, wartos$¢ wskazuje, ze jest . . .
54 . . . . . . . . . L . . L. TERENOW ZIELONYCH. PROSZE PRZYJAC WYZSZY
to caly teren obecnej powierzchni utwardzonej z wytgczeniem projektowanej powierzchni biologiznie czynnej. Jaki jest zakres robiérki .
. . . . . . L KOSZT CZYLI ROZBIORKE PLYTY BETONOWE)
obecnej nawierzchni utwardzonej i wykonania nowej? W ramach tych prac, prosze o odniesienie sie zakresem do faktycznego zakresu prac,
gdyz ogrodzenie dziatki nie pokrywa sie z administracyjnymi granicami dziatki.
Zapisy zawarte w MPZP dla terenu, na ktdym znajduje sie przedmiotowa inwestycja nie zawierajg wytycznych odnosnie sposobu
prowadzenia prac budowlnych w tym doboru narzedzi i ograniczen zwigzanych z gdzinami w przeciggu doby oraz dniami tygodnia. Zgodnie z
przep|:<,am| cisza nocn'a na terenl'e Wroctawia do prowa'dzenla prac okresl'ona jest miedzy godzma‘6:00 do 22:00 od ponlfedma’fku' do niedzie. PROSZE PRZYJAC CZAS NA PROWADZENIA PRAC
55 W zapisach udostepnionego projektu zagospodarowania dokument: PZT i PAB Przebudowa MPWiK na Szkote, punkt 5d jest zapis o BUDOWLANYCH MIEDZY 6:00, A 22:00
ograniczeniach prac gtosnych do pory dziennej oraz do dwéch godzin na jednym stanowisku przy pracy wiertarek i urzagdzen ’ '
pneumatycznych. Prosze o okreslenie doktadnych zasad w tym aspekcie oraz doktadnych ograniczen. Jest to kluczowa infomacja do
okreslenia kosztu, harmonogramu oraz planu prac.
Prosze o infomacje, czy na czas trwania prac budowalnych, przejscie i dojazd do przylegtego budynku garazowo-warsztatowego budynku
56 musi'byc' utrz.ymany. Dojazd .bedzief niemc')iliwy n:?\ ok.res usyt.uowania rusztowan.ia oraz z,aplecza budowy i prac zewr.ugtrzncylh, a c.Iostep kwestia do uzgodnienia z imgw
bedzie ograniczony zasadami okreslonymi w planie BiOZ - m.in. osoby bedg musiatby by¢ przeszkolone oraz wypsoazone w srodki ochorny
indywidualnej.
57 Prosze o infomacje dotyczgcg kominéw. Kominy posiadajg otwory w "czapkach". Na rysunku - rzut dachu niektére kominy nie posiadaja TAK
otwordw w "czapkach". Czy z uwagi na wentylacje machaniczng wszystkie otowory w "czapkach" zaslepié?
58 Czy "czapki" komindw powinny posiada¢ obrébke blacharskg - jak wg. rysunkéw elewacji? TAK
Na terenie przedmiotowej inwestycji stwierdzono zaparkowane auta osobowe oraz otwarte przejscie do sgsiedniego budynku uzytecznosci
59 publicznej. Prosze o inforamcje, ze na czas trwania budowy przejscie zostanie zamkniete a teren objety orpacowaniem bedzie wyfacznie do [kwestia do uzgodnienia z imgw

uzytku wykonawcy, a wykonawca nie musi zapewniac¢ zastepczych miejsc postojowych.
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